



00697/2019

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 1523/2018

číslo dodatku č. 1 objednatele: 697/2019

### Smluvní strany

**1. Objednatel:** město Kolín  
sídlo: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1  
zastoupený: Mgr. Bc. Vitem Rakušanem, starostou města  
IČ: 00235440  
DIČ: CZ00235440  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Kolín  
číslo účtu: 3661832/0800  
telefon: 321 748 214  
fax: 321 720 911  
(dále jen objednatel)



MKOLP002AXLG

a

**2. Zhotovitel** David Sixta stavební s.r.o.  
Spisová značka: C 244867  
Sídlo: Václavská 4, Kolín 280 02  
Zastoupený: [REDACTED]  
Za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních ve věcech technických [REDACTED]  
IČ: 04259106  
DIČ: CZ04259106  
Telefon: [REDACTED]  
ID datové schránky: ym4c3u  
Bankovní spojení: Česká spořitelna  
Číslo účtu: 3951116379/0800  
Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. C 244867, dne 21.července 2015  
(dále jen zhotovitel)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

### dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

(dále jen „dodatek“)

I.

Dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách, vznikly v důsledku okolností, které dodavatel nemohl předvídat a nemá je zahrnuty v předmětu svého díla. Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

- Dlažba mezi schodišti – dle projektové dokumentace měla být zámková dlažba nahrazena kamennou chodníkovou dlažbou s místním názvem „kolínský mozaik“ a položena ve stejném stylu a rozměrech jako je plocha nahoře za výstupním schodem původního schodiště směrem k budově. Kamenná dlažba bude ohraničena rovněž kamennými obrubami. Z důvodu nedostatečného množství „kolínského mozaiku“ a nedostupnosti materiálu není možné vydláždít prostor z této dlažby. Po dohodě s panem architektem města Kolína byla vybrána Mozaika dlažební štípaná Liberecká 4/6 cm a k tomu odpovídající kamenný obrubník.

- Uvedená míra dlážděné plochy dle projektové dokumentace neodpovídá skutečnosti. Skutečná výměra je o 2,25 t větší a nově vybraná kamenná obruba o 11,4 m delší.
- Z důvodu skalnatého povrchu v místech novostavby schodiště není možné položení geotextilie.

Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo č. 1523/2018 na akci s názvem „Schodiště u vodojemu, Kolín“ tento dodatek č. 1, kterým se smlouva mění a doplňuje pouze v níže uvedených článcích.

II.

#### V. Doba plnění

Zhotovitel provede stavební dílo podle článku II. této smlouvy v termínu podle požadavku objednatele.

Termín ukončení stavebních prací: **16.06.2019**

V případě nepříznivých klimatických podmínek neumožňujících dodržení technologického postupu prací nebo překážek bránících v provádění díla bude termín dokončení stavby posunut o nezbytně nutnou dobu, případně bude dohodnut nový termín dokončení díla.

#### VI. Cena za dílo

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v SOD 1523/2018 v celkové výši takto:

Cena díla celkem bez DPH	412 883 Kč
DPH 21 %	86 706 Kč
Cena díla celkem včetně DPH	499 589 Kč

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zhotovitel provede stavební vícepráce a méněpráce v celkové výši

Vícepráce bez DPH	94 077,50 Kč
Méněpráce bez DPH	- 41 045 Kč
Cena bez DPH	465 915,50 Kč
DPH 21 %	97 842,30 Kč
<b>Cena díla celkem včetně DPH</b>	<b>563 757,80 Kč</b>

DPH bude účtována dle § 92e zákon č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů v režimu přenesené daňové povinnosti.

III.

### XI. Ostatní ujednání

10. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

11. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

Přílohy: změnový list č. 1

#### Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 03.06.2019, usnesení č. 976/24/RM/2019.

V Kolíně dne

*03.06.2019*

V Kolíně dne

*03.06.2019*

za objednatele  
Mgr. Bc. Vít Rakušan  
starosta města

v. z. Michal Najbrt  
II. místopředseda města Kolína



*69*

Položkový rozpočet - ZMĚNOVÝ LIST č.1

Stavba : Objekt :		Schodlé u vodojemu, Kolín								
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	ROZDÍL
Díl: 1		<b>Zemní práce</b>								
1	131 20-1101.R00	Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3 / pod deskou	m3	7,50	180,00	1 350,00				
2	132 20-1101.R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3 / základ.pasy	m3	15,50	250,00	3 875,00				
3	460 12-0061.RT1	Odvoz zeminy odvoz zeminy včetně naložení	m3	22,50	250,00	5 625,00				
4	162 70-2199.R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	22,50	200,00	4 500,00				
5	460 60-0002.RT1	Příplatek za odvoz zeminy za každý další 1km. / Skramníky	m3	472,50	18,00	8 505,00				
6	174 10-1102.R00	Zásyp ruční se ztuhnutím ŠP16/20	m3	7,50	320,00	2 400,00				
7	460 01-0011.RT4	Vytýčení tras podzemního vedení v obci délka do 1000 m	10m	1,00	2 200,00	2 200,00				
8	113 20-4111.R00	Vyhánění obrub záhonových	m	28,00	60,00	1 560,00	33,00	60,00	1 980,00	420,00
9	113 15-2112.R00	Odstránění podkladu z kamenná drceného /horní plocha.67*0,26	m3	15,50	310,00	4 805,00	21,75	310,00	6 742,50	1 937,50
11	121 10-1101.R00	Sejmutí obruce s přemístěním do 50 m	m3	8,00	150,00	1 200,00				
	<b>Celkem za 1 Zemní práce</b>					<b>38 690,00</b>				
Díl: 2		<b>Základy,zvláštní zakládání</b>								
12	279 35-0001.RAA	Bednění a odbednění základových konstrukcí bednění ISD-NOE SL 2000/	m2	50,00	650,00	32 500,00				
13	273 32-1411.R00	Železobeton základových desek B 30 (C 30/37)	m3	9,00	2 750,00	24 750,00				
14	272 31-3711.R00	Beton základových kleneb prostý B 30 (C 30/37)	m3	11,50	2 750,00	31 625,00				
	<b>Celkem za 2 Základy,zvláštní zakládání</b>					<b>88 875,00</b>				
Díl: 3		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>								
15	329 35-1010.R00	Obednění konstrukcí ostatních ploch rovinných / ochrana 3 dřevin	m2	6,00	850,00	5 100,00				
16	345 35-1105.R00	Bednění zídek prolamovaných - zřízení / včetně řeziva / boční zábradlí	m2	18,00	900,00	16 200,00				
17	345 35-1106.R00	Bednění zídek prolamovaných - odstranění	m2	18,00	220,00	3 960,00				
18	311 32-0042.RAA	Zdi nadzákladové ZB z betonu C 30/37, tl. 45 cm oboustranné bednění, výztuž 90 kg/m3	m2	3,20	4 400,00	14 080,00				
	<b>Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>					<b>39 340,00</b>				
Díl: 4		<b>Vodorovné konstrukce</b>								
19	431 35-1121.R00	Bednění stupňů a podest přímočarých - zřízení / včetně řeziva	m2	9,50	1 850,00	17 575,00				
20	431 35-1122.R00	Bednění stupňů a podest přímočarých - odstranění	m2	9,50	150,00	1 425,00				
21	430 36-1921.RT8	Výztuž schodišťových konstrukcí svařovanou sítí oc B500B - drát 8,0 mm, oka 100*100 mm/ deska	t	0,37	35 900,00	13 354,80				
22	434 31-1113.RT2	Stupně dusané na desku z B 30 beton prostý B 30 (C 30/37)/ 18ks	m	84,00	350,00	29 400,00				
24	592-89018.A	Lavička parková Aluma Třebíč bez opěrky /včetně ukotvení k zemi	kus	1,00	6 800,00	6 800,00	1,00	11 000,00	11 000,00	4 200,00
	<b>Celkem za 4 Vodorovné konstrukce</b>					<b>73 054,80</b>				
Díl: 5		<b>Komunikace</b>								
26	564 86-1111.R00	Podklad ze štrkodorů po ztuhnutí tloušťky 20 cm / úprava dolního chodníku	m2	5,00	210,00	1 050,00				
27	113 10-6211.R00	Rozebrání dlažeb zámkové-v kam. řezaném / horní nástupní plocha	m2	62,00	35,00	2 170,00	87,00	35,00	3 045,00	875,00
28	113 10-6121.R00	Rozebrání dlažeb z betonových kostek na sucho / dolní chodník krajní řada 0-0,5 m	m2	5,00	40,00	200,00				
29	564 83-1111.R00	Podklad ze štrkodorů po ztuhnutí tloušťky 10 cm /horní plocha+dolní chodník	m2	67,00	110,00	7 370,00	87,00	110,00	9 570,00	2 200,00
30	564 79-1111.R00	Podklad pro zpevnění z kame 95*0,2	m3	13,40	1 050,00	14 070,00	19,00	1 050,00	19 950,00	5 880,00
31	591 11-1111.R00	Kladení dlažby velké kostky,lože z kamen.tl. 5 cm / horní plocha	m2	62,00	165,00	10 230,00	87,00	165,00	14 355,00	4 125,00
32	596 21-5021.R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drě tl. 4 cm /vyrovnaní dolního chodníku- přeložení	m2	5,00	250,00	1 250,00				
	<b>Celkem za 5 Komunikace</b>					<b>36 340,00</b>				
Díl: 62		<b>Upravy povrchů vnější</b>								
33	622 43-2112.R00	Omlítka stěn dekorativ. Terra-marmolit střednězrná / MAR1. Přednátr Weber, parapet zábradlí/ Pas Uni 150gm - obě strany parapet	m2	21,50	590,00	12 685,00				
34	585-81709	Štěrka dvousložková, hydroizolační, těsnící hmota	kg	50,00	80,00	4 000,00				
35	711 21-0020.RAA	/Mapecoat/ plocha sch. stupňů	m2	29,10	480,00	13 968,00				
	<b>Celkem za 62 Upravy povrchů vnější</b>					<b>30 653,00</b>				
Díl: 91		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>								
36	917 16-1111.R00	Ošetření iel. obrub.kamen. s opěrrou, lože z BP 12,5 /horní plocha	m	12,00	350,00	4 200,00	23,40	350,00	8 190,00	3 990,00
48	583-80011	Mozaika dlažební štěpaná Liberecká 4/8 cm 1t = 8 - 8,5 m2	T				10,00	4 418,00	44 180,00	44 180,00
49	979 08-2111.R00	Obrubník kamenný přímý štěpaný OP6 20x13x60 cm	m				23,40	750,00	17 550,00	17 550,00
47	979 08-2111.R00	Místostaveništní doprava mozaika + obruby	km				280,00	38,00	8 740,00	8 740,00
	<b>Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci</b>					<b>38 075,00</b>				
Díl: 96		<b>Bourání konstrukcí</b>								
39	979 08-1111.R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	8,00	200,00	1 600,00				
40	979 08-1121.R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km skl. 20 km/ 19kmx8l	t	152,00	15,00	2 280,00				
41	979 08-2111.R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	8,00	250,00	2 000,00				
42	979 99-9997.R00	Poplatek za skládku čistá suť Šumbor	t	8,00	250,00	2 000,00				
43	979 01-2212.R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot na H do 4 m	t	8,00	220,00	1 760,00				
44	120 90-1121.R00	Bourání konstrukcí z prostého betonu / podbetonování stávajících obrubníků.	m3	2,77	4 280,00	11 855,60				
45	979 08-1111.R00	Odvoz vybourané zámkové dlažby do: areál AVE.	t	5,00	200,00	1 000,00				
	<b>Celkem za 96 Bourání konstrukcí</b>					<b>22 495,60</b>				
Díl: 99		<b>Staveništní přesun hmot</b>								
46	998 01-2021.R00	Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 6 m	t	126,00	360,00	45 360,00				
	<b>Celkem za 99 Staveništní přesun hmot</b>					<b>45 360,00</b>				
		<b>VÍCEPRÁCE</b>								94 077,50
		<b>Navýšení ceny díla bez DPH</b>								<b>53 032,50</b>

69